1. Theologia Oecumenismi: quod vinculum reale existit inter Ecclesiam et ecclesias separatas; quae habitudo, quae politica pastoralis uniformis consilianda.

2. Theologia Ecclesiarum Particularium: lineamenta theologica Dioecesis et Parochiae.

3. Missio laicorum in mundo et in Ecclesia.

4. Theologia Pastoralis.

5. Theologia Missionis.

6. Aspectus pastoralis Magisterii: praecipua instrumenta transmissionis Verbi Dei: Praedicatio, Catechesis.

7. Qualificatio theologica ideologiarum hodiernarum.

8. Usus habitus talaris: utrum conveniens sit an non, ratione pastoralis.

9. Distributio tam Cleri quam bonorum temporalium ecclesiasticorum in orbe terrarum. Sunt enim Dioeceses qui abundant Clero bonisque temporalibus dum alibi non desunt Dioeceses egentes.

10. Optanda est maior utilitatio mediorum technicorum propagationis Christianismi. Hinc, proponitur studium rationis organizativae et oeconomicae.

11. Desideratur maior utilitas pastoralis sacerdotum qui professores sunt Collegiorum. Multi populi multique christifideles carent pastoribus dum in Collegiis docent Apostoli etiam materias quas laici docere possunt.

12. Desideranda est restitutio Diaconatus fere sicut in antiquitate, i. e. pro iis qui ad Presbyteratum non perventuri sunt.

13. Exoptanda est maior unitas actionis inter Clerum saecularem atque regularem in servitio animarum sub Episcopi directione.

14. Spectatis natura ac finalitate sacramenti Confirmationis, desiderandum est statuatur receptio ipsius non ante pubertatem. Mos e contra passim pervadit confirmandi tenerissima in aetate.

15. Exoptatur usus linguae vulgaris, intelligibilis, in liturgia saltem in iis partibus magis pastoralibus, in iis, nempe, partibus in quibus se refert populo vel subiecto administrationis. In primaeva Ecclesiae liturgia verbis intelligibilibus utebatur.

Quae cum ita sint, censeo respondere voluntati Sanctae Sedis cui toto ex corde subiectus sum. Adprecor Deum pro futuro Concilio Oecumenico et Eminentiae tuae desidero omnia fausta, interim laetantissime specto Concilium totius Ecclesiae Dei.

✠ IOANNES I. H. MENA PORTA
Archiepiscopus St. Assumptionis

2

EX.MI P. D. AEMILII SOSA GAONA

Episcopi Ss.mae Conceptionis in Paraguay (Concepción en Paraguay)

2 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Commissio Antepreparatoria, cui Tua Eminentia praeest (Prot. 1 C/59-393), opiniones, sententias et vota Exc.morum Episcoporum cognoscere desiderat, et libenter sincereque opiniones meas ostendam: lingua vernacula in administratione sacramentorum, frequentius quantum fieri potest, utatur; adaptatio seu conformatio, hisce temporibus, Codicis Iuris Canonici consideranda est; forsitan necessaria est habitus ecclesiastici reformatio; et oves errantes ad unum ovile adduci, necesse est.